Протокол NЬ 3
заседа н ия диссертацион ного совет а Щ 999.226.02

от 17.01.2020г.

Председатель: Д.М.Н., профессор Шумилович Богдан Романович
Ученый секретарь: д.м.н., профессор Лещева Елена Александровна

состав диссертационного совета утвержден в количестве 2о
Присутствовали на заседании |9 человек.

человек

ПОВЕСТКА ЩНЯ:
принятие к защите диссертации Жакота Ивана Васильевича на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук на тему: <модификация
структуры эндодонтических силеров под действием электромагнитного поля))
по специ€Lльности 14.01.14 - стоматология.

Слушалlu., председателя комиссии, Д.М.Н., доцента Морозова А.н. о
соответствии темы и содержания диссертационной работы Жакота Ивана
васильевича, представленной на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук научной специ€Lльности l4.0 l . 14 - стоматология
(медицинские науки), о полноте изложения матери€UIов диссертации в
работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении
требований К публикации основных научных результатов диссертации,
предусмотренных п. l 1 и 13, и о соблюдении требований, установленных п. l4
<<положения О присуждении ученых степеней>>, утвержденному
постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г. М842 с изменениями от
0l . 10. 2018 Jф 1 168.

посmанвtдцц
1. l. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по диссертации
жакота И.в. на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специ€шьности l4.01 .l4 - стоматология на тему: <Модификация структуры
эндодонтических силеров под действием электромагнитного поля)).
|.2. Принять диссертационную работу Жакота Ивана Васильевича на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специ€L,Iьности
14.01.14 - стоматология на тему: <Модификация структуры эндодонтических
силеров под действием электромагнитного поля), к защите в диссертационном
совете Д999.226.02,
1.3. Назначить официальными оппонентами по диссертации

Блашкову Светлану Львовну, доктора медицинских наук, профессора,
заведующую кафедрой терапевтической стоматологии федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования <казанский государственный медицинский университет))
Министерства ЗдравооХранениЯ РоссийсКой Федерации(г.Казань);

Кобылкину Татьяну Леонидовну, доктора медицинских наук, доцента,
доцента кафедрЫ стоматологии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования <ставропольский
государственный медицинский университет> Министерства здравоохранения
Российской Федерации (г.Ставрополь);
1.4. Назначить ведущей организацией по теме диссертационного исследов ания
- федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования Первый Московский государственный медицинский
университет имени и.м. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовский Университет)(г.Москва).
1.5. Разрешить печать автореферата диссертации Жакота И.В.
1.6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
1.7. КОМИССИИ ПО ПРеДварительному рассмотрению диссертации подготовить
проект заключения диссертационного совета.
1.8. Назначить дату защиты диссертации на 27 марта2О2О года.
1.9. РаЗМеСТить на официЕшьном сайте ВАК при Минобрнауки России и сайте
университета текст объявления о защите диссертации.

РеЗУльтаты голосования: ((за) - 19, <против) - нет, (воздержЕrлись)) - нет.

Председатель диссертационного совета Шумилович Б.Р.

Ученый секретарь диссертационного совета ,--IIещева Е.А.